
会議録（速報版） 

 

－1－ 

決 算 特 別 委 員 会 記 録 
 

 

    １．会議の日時   令和７年９月９日（火）午後４時５分～午後４時10分 

    ２．会議の場所   議場 

    ３．会議の議事   下記のとおり 

    ４．出席委員の氏名 下記のとおり 

 

 

協議事項 

 

１．委員長の互選について 

２．副委員長の互選について 

３．理事の選出について 

４．委員会運営について 

 

出席委員（欠は欠席委員） 

 

委員長   伊 藤 めぐみ  

副委員長  植 中 雅 子   なんの ゆうこ   徳 山 敏 子 

理 事   上 畠 寛 弘   のまち 圭 一   坂 口 有希子   大かわら 鈴子 

や の こうじ 

委 員   前 田 あきら   森 田 たき子   岩谷 しげなり    原   直 樹 

      木戸 さだかず     浅 井 美 佳   岩 佐 けんや      萩 原 泰 三 

   香 川 真 二   村 上 立 真      上 原 みなみ   川 口 まさる 

     さとう まちこ   ながさわ 淳一   山本 のりかず   黒 田 武 志 

   か じ 幸 夫   大 野 陽 平   平 野 達 司   細 谷 典 功 

   宮 田 公 子   門 田 まゆみ   朝 倉 えつ子     味口 としゆき 

   赤田 かつのり    三木しんじろう   外 海 開 三   住本 かずのり 

      高 橋 としえ   諫 山 大 介     岡 田 ゆうじ  欠吉 田 健 吾 

   しらくに高太郎   河 南 忠 和   髙 瀬 勝 也   あわはら 富夫 

西   ただす   森 本   真   松 本 のり子   大井 としひろ 

平 野 章 三    よこはた 和幸      村 野 誠 一   松本 しゅうじ 

山 口 由 美      平 井 真千子  欠坊 池   正   坊  やすなが 

堂 下 豊 史   壬 生   潤    𠮷 田 謙 治 

議 長   菅 野 吉 記 

 

         



会議録（速報版） 

 

－2－ 

議  事 

 

   （午後４時５分開会） 

○議長（菅野吉記） ただいまから決算特別委員会を開会いたします。 

  

○議長（菅野吉記） 本日は、本委員会設置後、最初の委員会でありますので、委員会条例第８条

の規定に基づき、私から副委員長の定数と委員長の互選について、お諮りをいたします。 

  まず、副委員長の定数でございますが、３名といたしたいと存じますが、御異議ございません

か。 

  （「異議なし」の声あり） 

○議長（菅野吉記） 御異議がありませんので、副委員長の定数は３名と決定いたしました。 

  次に、委員長互選の方法についてでありますが、市会運営委員会での協議結果に基づき、私か

ら御指名申し上げたいと存じますが、御異議ございませんか。 

  （「異議なし」の声あり） 

○議長（菅野吉記） 御異議がありませんので、それではこれより御指名申し上げます。 

  本委員会の委員長に、伊藤めぐみ委員を御指名申し上げます。御異議ございませんか。 

  （「異議なし」の声あり） 

○議長（菅野吉記） 御異議がありませんので、それでは委員長は、伊藤めぐみ委員に決定いたし

ました。 

それでは、委員長と交代いたします。 

 

○委員長（伊藤めぐみ） このたび、皆様の御推挙により、委員長に就任させていただくことにな

りました。委員各位の御指導、御協力によりまして委員長の重責を果たしてまいりたいと存じま

す。 

  委員各位におかれましては、何とぞ本委員会の運営が円滑に進められますよう格段の御協力を

お願いいたしまして、簡単ではございますが、御挨拶とさせていただきます。 

  それでは、まず本委員会の副委員長の互選を行います。 

  副委員長は、市会運営委員会での協議結果に基づき、私から御指名申し上げたいと存じますが、

御異議ございませんか。 

  （「異議なし」の声あり） 

○委員長（伊藤めぐみ） 御異議がございませんので、それでは本委員会の副委員長に、植中雅子

委員、なんのゆうこ委員、徳山敏子委員を御指名申し上げます。御異議ございませんか。 

  （「異議なし」の声あり） 

○委員長（伊藤めぐみ） 御異議がございませんので、それではさように決定いたしました。 

  次に、本委員会の運営等について御相談申し上げるため、理事５名を置くこととし、私から御

指名申し上げたいと存じますが、御異議ございませんか。 

  （「異議なし」の声あり） 

○委員長（伊藤めぐみ） 御異議がございませんので、それでは本委員会の理事に、上畠寛弘委員、

のまち圭一委員、坂口有希子委員、大かわら鈴子委員、やのこうじ委員、以上５名の方を御指名

申し上げます。御異議ございませんか。 



会議録（速報版） 

 

－3－ 

  （「異議なし」の声あり） 

○委員長（伊藤めぐみ） 御異議がございませんので、それではさように決定いたしました。 

  次に、委員会の運営につきましては、審査日程を含め、お手元に配付いたしております決算特

別委員会運営方法案に基づいて行うことといたしたいと存じますが、御異議ございませんか。 

  （「異議なし」の声あり） 

○委員長（伊藤めぐみ） 御異議がございませんので、それではこの運営方法に基づき運営してま

いりますので、皆様の御協力をお願いいたします。 

  次に、各分科会の分科員につきましては、お手元に配付いたしております名簿案のとおりとい

たしたいと存じますが、御異議ございませんか。 

  （「異議なし」の声あり） 

○委員長（伊藤めぐみ） 御異議がございませんので、それではさように決定いたしました。 

  次に、分科会における委員各位の席の配置につきましては、理事会に御一任いただきたいと存

じますが、御異議ございませんか。 

  （「異議なし」の声あり） 

○委員長（伊藤めぐみ） 御異議がございませんので、それではさように決定いたしました。 

  次に、各会派による委員会及び各分科会の模様の写真及びビデオ撮影について許可いたしたい

と存じますが、御異議ございませんか。 

  （「異議なし」の声あり） 

○委員長（伊藤めぐみ） 御異議がございませんので、それでは許可することにいたします。 

 

○委員長（伊藤めぐみ） 本日御協議いただく事項は以上であります。なお、第１分科会及び第２

分科会は９月10日水曜日から、第３分科会は９月11日木曜日から審査に入りますので、よろしく

お願いいたします。 

また、この後、理事会を開会いたしますので、副委員長及び理事の皆様方は、26階理事会室

にお集まり願います。 

  本日はこれをもって閉会いたします。 

   （午後４時10分閉会） 

 

  

 


